2023 年 7 月

会員各位

ＮＰＯ臨床トンネル工学研究所 中国支部交流会のお知らせ

《トンネル点検技術に関する講演および意見交換》

皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は NPO 臨床トンネル工学研究

所の活動をご支援いただきまして誠に有り難うございます。
さて、NPO 臨床トンネル工学研究所におきましては，皆様のご協力の下、各委員会報告や理

事長特別小委員会報告会，技術講演会，など様々な技術者の交流を深める場として交流会等を開

催させていただいております。
コロナ流行前には恒例でありました暑気払いを兼ねた交流会を 4 年ぶりに開催いたします．
今後，数多くの道路トンネルを維持管理していく必要があるなか，トンネル点検技術の高度化・

効率化が求められており，様々な新技術が開発されてきています．
このたび，覆工コンクリートのひび割れ・浮きを自動検出できる技術についての開発から現場

適用までについてご講演いただき，意見を交わせればと思っています．
意見交換会に引き続き、その場で懇親会に移行します．懇親会では、幅広くトンネルに関する

面白いこと、夢のあること、将来トンネル技術の発展に関することなど、活発な意見交換の場と

したいと考えております．活発な議論のため、可能な限り皆様お誘い合わせの上，多数のご参加

をお願い申し上げます。

記

1．日程・対象者・場所等

日時：令和 5 年 8 月 10 日(木) 16:00～
対象：正会員、賛助会員
定員：30 名（定員になり次第、締め切らせていただきます）
場所：HIROSHIMA ITALIAN AO （ひろしまいたりあん あお）

https://hiroshima-italian-ao.owst.jp/
     広島県広島市中区堀川町１-１４ レックス MB2F

     TEL:082-545-6107
アクセス：広島電鉄【胡町】電停下車。流川通りへ入り、ぶつだん通りを左折。ファミリーマ

ート向かいのビル２F です♪

2．プログラム（案）

 16：00～  開会挨拶（石田支部長）
16：05～  演題「変状自動検出機能を搭載したトンネル点検システム

iTOREL（アイトーレル）の開発から現場適用まで」

講演者：東急建設㈱技術研究所メカトログループ グループリーダー 中村聡 氏

 17：00～  質疑応答・意見交換＆懇親会
 19：00   閉会挨拶・閉会（未定（進士理事長 or 土永委員））

3．参加費

5,000 円／人

4．申し込み方法

以下の問い合わせ先（中国支部 定成）まで、以下の必要事項を記載してメールにて申し込み

ください。
①氏名、②会員種別（正会員、賛助会員）③連絡先電話番号、④メールアドレス
（申し込み締め切り：2023 年 7 月 31 日(月)）

5．問合せ先
地域活動部会 中国支部 定成 司(中電技術コンサルタント) : sadanari@cecnet.co.jp

【会場へのアクセスマップ】

以 上